
DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)
Exerc.anterior 51.013,32R$              51.013,32R$               31.01.2018 31.01.2018
JANEIRO 516.076,79R$             56.767,11R$              56.767,11R$              56.767,11R$               15.02.2018 15.02.2018
FEVEREIRO 479.806,64R$             52.777,43R$              52.777,43R$              52.777,43R$               15.03.2018 09.03.2018
MARÇO 484.649,49R$             53.310,15R$              53.310,15R$              53.310,15R$               13.04.2018 12.04.2018
ABRIL 491.225,91R$             54.033,59R$              54.033,59R$              54.033,59R$               15.05.2018 04.05.2018
MAIO 491.325,76R$             54.044,55R$              54.044,55R$              54.044,55R$               14.06.2018 08.06.2018
JUNHO 492.805,72R$             54.207,36R$              54.207,36R$              54.207,36R$               14.07.2018 11.07.2018
JULHO 490.065,28R$             53.905,89R$              53.905,89R$              53.905,89R$               15.08.2018 16.08.2018
AGOSTO 486.335,61R$             53.495,62R$              53.495,62R$              53.495,62R$               15.09.2018 26.09.2018
SETEMBRO 484.785,64R$             53.325,14R$              53.325,14R$              53.325,14R$               13.10.2018 24.10.2018
OUTUBRO 482.126,81R$             53.032,66R$              53.032,66R$              53.032,66R$               14.11.2018 09.11.2018
NOVEMBRO 480.447,78R$             52.847,97R$              52.847,97R$              52.847,97R$               15.12.2018 28.12.2018
DEZEMBRO 473.124,95R$             52.042,47R$              52.042,47R$              52.042,47R$               15.01.2019 15.01.2019
13º SALARIO 330.330,64R$             36.335,64R$              36.335,64R$              36.335,64R$               15.01.2019 15.01.2019
TOTAL 6.183.107,02R$        680.125,58R$          731.138,90R$          731.138,90R$           -R$                             

Inativos e Pensionistas: 11%      

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

BASE DE CALCULO

Servidores Ativos : 11%
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL  Nº 256/2007

ITEM 42, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  48/2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) : 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

EXERCÍCIO 2018

ANEXO XI - A 

RECOLHIDA (4)

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JUREMA

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês subsequente.  

Orgão ou Entidade (contribuição "normal") :  24%

RETIDA (2) CONTABILIZADA

Jurema, 31 de Dezembro de 2018.

Agnaldo Jose Inacio dos Santos
PREFEITO
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE  (6)
2017 4.751,85R$                 4.751,85R$                   31.01.2018 31.01.2018
JANEIRO 516.076,79R$             123.858,42R$            123.858,42R$            1.710,90R$                 122.147,52R$              15.02.2018 31.01.2018
FEVEREIRO 479.806,64R$             115.153,59R$            115.153,59R$            4.831,19R$                 110.322,40R$              15.03.2018 28.02.2018
MARÇO 484.649,49R$             116.315,87R$            116.315,87R$            4.514,09R$                 111.801,78R$              13.04.2018 29.03.2018
ABRIL 491.225,91R$             117.894,21R$            117.894,21R$            4.666,30R$                 113.227,91R$              15.05.2018 30.04.2018
MAIO 491.325,76R$             117.918,17R$            117.918,17R$            4.800,86R$                 113.117,31R$              14.06.2018 30.05.2018
JUNHO 492.805,72R$             118.273,36R$            118.273,36R$            5.925,20R$                 112.348,16R$              14.07.2018 28.06.2018
JULHO 490.065,28R$             117.615,66R$            117.615,66R$            5.734,94R$                 111.880,72R$              15.08.2018 31.07.2018
AGOSTO 486.335,61R$             116.720,54R$            116.720,54R$            5.895,43R$                 110.825,11R$              15.09.2018 31.08.2018
SETEMBRO 484.785,64R$             116.348,54R$            116.348,54R$            8.245,82R$                 108.102,72R$              13.10.2018 01.10.2018
OUTUBRO 482.126,81R$             115.710,42R$            115.710,42R$            8.377,74R$                 107.332,68R$              14.11.2018 31.10.2018
NOVEMBRO 480.447,78R$             115.307,45R$            115.307,45R$            8.421,74R$                 106.885,71R$              15.12.2018 30.11.2018
DEZEMBRO 473.124,95R$             113.549,97R$            113.549,97R$            6.025,75R$                 107.524,22R$              15.01.2019 28.12.2018
13º SALARIO 330.330,64R$             79.279,33R$              79.279,33R$              -R$                            79.279,33R$                 15.01.2019 03.12.2018
TOTAL 6.183.107,02R$        1.483.945,53R$      1.483.945,53R$      73.901,81R$              1.414.795,57R$         -R$                

Jurema, 31 de Dezembro de 2018.

RECOLHIDA (4)

PREFEITO

ANEXO  XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) 

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

Agnaldo Jose Inacio dos Santos

EXERCÍCIO 2017
ITEM 42, ANEXO II,RESOLUÇÃO TC Nº  48/2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO 
  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE  JUREMA
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Termo de Parcelamento   Nº             ,    Data:  ____/____/_____.
Origem da Divida: 

Acréscimos legais: 
Total Confessado: 

Número total de parcelas:  

Data de venc. de cada parcela: 
Indice de atualização legal:

DATA  DO

REPASSE

 30.01.2018
 30.01.2018
28.02.2018
28.02.2018
29.03.2018
29.03.2018
30.04.2018
30.04.2018
30.05.2018
30.05.2018
25.06.2018
25.06.2018

22.725,25R$                                                           
38.452,19R$                                                           
22.991,55R$                                                           
38.902,81R$                                                           

37.742,95R$                                                           
22.500,37R$                                                           
38.852,18R$                                                           

22.060,85R$                                                           
37.328,01R$                                                           
22.306,09R$                                                           

DISCRIMINAÇÃO DE PAGAMENTOS
NÚMERO DE  ORDEM DA 

VALOR DA PARCELA SALDO DA DIVIDA (R$)
PARCELA

Contribuições do  Segurando:

ITEM 42, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº  48/2018
ANEXO II - C

PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO  (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO

Contribuições  do Ente:

36.766,03R$                                                           
21.728,73R$                                                           
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30.07.2018
30.08.2018
30.08.2018
30.08.2018
28.09.2018
28.09.2018
30.10.2018
30.10.2018
30.11.2018
30.11.2018
28.12.2018
28.12.2018

Jurema, 31 de Dezembro de 2018.

TOTAL 751.349,75R$                                                         

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS
PREFEITO

41.377,06R$                                                           
24.580,49R$                                                           
41.591,35R$                                                           

23.871,67R$                                                           
40.392,00R$                                                           
24.418,80R$                                                           
41.317,77R$                                                           

23.714,17R$                                                           
40.125,50R$                                                           

23.458,01R$                                                           
39.692,07R$                                                           

24.453,85R$                                                           
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